

Til
Børn og Ungeudvalget
Børne og Ungdomsforvaltningen
Henriette Bjørn Nielsen, Kapacitetsstyring
Områdechef Michael Olsen
Else Sommer

Amager d. 2. Oktober 2012

Vedr. den økonomiske situation i Amager Strand Sejlinstitution og Klynge A17

Siden etableringen af forældrebestyrelsen i Klynge A17 i foråret 2011, har vi med stigende bekymring fulgt den økonomiske situation i Amager Strand Sejlinstitution(ASS).

Overgangen til en ny budgetmodel i 2011 betød, at ASS blev skåret ca. 600.000 kr. i institutionens budget, svarende til en besparelse på 23%. Selvom ASS efterfølgende er blevet stillet en vedvarende årlig ekstra bevilling på ca. 100.000 kr. i udsigt, giver det sig selv, at en besparelse på ½ million ikke går spurlost hen over institutionen. For en lille institution med fritids- og juniorklubbørn som ASS har den nye budgetmodel betydet, at institutionen ikke længere er økonomisk bæredygtig.

Med oprettelsen af klyngestrukturen i 2011 blev de selvstændige budgetter for klyngens enkelte enheder erstattet af et fælles klyngebudget. I Klynge A17 betyder det i praksis, at alle klyngens enheder bliver dårligere stillet for at opretholde driften af ASS. I forældrebestyrelsen er vi blevet informeret om, at ASS skal opretholdes inden for klyngens budget, og at de økonomiske problemer derfor ikke kan løses ved at lukke institutionen.

Som forældrebestyrelse finder vi det uacceptabelt, at godt 450 børn og deres forældre skal opleve serviceforringelser i klyngens 5 institutioner for at kompensere for de voldsomme besparelser i ASS' budget. Forældrebestyrelsen er selvfølgelig indforstået med, at enkeltstående uforudsete udgifter i de enkelte enheder skal løses inden for klyngens samlede budget, men i tilfældet med ASS er det permanent, at klyngen skal opretholde en enhed, der ikke er økonomisk bæredygtig. Flere af klyngens andre enheder er også pressede på økonomien, og med mindre der skal spares på personale, er der derfor ikke midler i de andre enheder til at bidrage til opretholdelsen af ASS.

Forældrebestyrelsen hæfter sig ved, at én af intentionerne med klyngeoprettelserne i 2011 var, at der skulle spares på ledelseslaget, men at

der ikke måtte ske serviceforringelser i pasningstilbuddenes kerneydelser. Hvis ASS skal opretholdes inden for klyngens budget, vil det IKKE kunne lade sig gøre uden, at der sker serviceforringelser for klyngens resterende 400 børn.

Det er forældrebestyrelsens ubestridte ønske at opretholde ASS og det unikke pasningstilbud, som enheden udgør i vores lokalområde. Vi har derfor med glæde fulgt institutionens og klyngeledelsens gentagne forsøg på at finde en god, permanent løsning på den økonomiske situation. Senest har vi læst Institutionens og klyngelederens henvendelse *Vedr. fremtiden for Amager Strand Sejlinstitution* til Børne- og Ungdomsforvaltningen "område Amager" fra september 2012. I henvendelsen opstilles en række konstruktive og fornuftige løsningsforslag, der rækker langt ind i fremtiden. Forslagene er: At opføre nye bygninger i flere etager på grunden, at opføre yderligere bygninger på grunden i form af husbåd(e), eller at finde en ny placering til ASS i lokalområdet. Sidstnævnte løsningsforslag peger på to konkrete byggegrunde.

I forlængelse heraf bemærker vi, at der i Børne- og Ungdomsforvaltningens *Forhandlingsprotokol vedr. klyngegennemgang A17* fra 6. juni 2012 under pkt. 2 står, at der skal arbejdes på en udvidelse af fritidshjemskapaciteten i klyngen. Forældrebestyrelsen er meget positiv overfor at udvide ASS, men må også slå fast, at det ikke lader sig gøre i de eksisterende lokaler. I fald enheden ikke udvides, er det på baggrund af ovennævnte bekymring for serviceforringelser for alle klyngens børn forældrebestyrelsens holdning, at ASS bør kompenseres yderligere end med de nuværende 100.000 kr. Kompensationen bør være af en størrelse, som sikrer, at klyngens økonomi er fremtidssikret og svarer til niveauet inden indførelsen af klyngestrukturen og den nye budgetmodel.

Forældrebestyrelsen henstiller til, at der inden for den allernærmeste fremtid findes en permanent løsning for ASS' økonomiske situation, som IKKE medfører serviceforringelser for klyngens børn og forældre.

Med venlig hilsen

Britt Skovdal Rasmussen
Formand for forældrebestyrelsen i Klynge A17



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Forældrebestyrelsen i Klynge A17
v/formand Britt Skovdal Rasmussen

brittskovdal@gmail.com

10-10-2012

Sagsnr.
2012-144742

Dokumentnr.
2012-803296

Kære Britt Skovdal Rasmussen

Tak for jeres brev om Sejlinstitutionen og klyngens økonomi. Jeg kan sagtens forstå, I gerne snart vil have en permanent løsning for Sejlinstitutionens økonomi.

Sejlinstitutionen er som du selv skriver et unikt tilbud, som også har en god søgning. Jeg ved, at I netop har fået udvidet antal af klubpladser fra 1. august til 60 pladser. Det alene løser dog ikke udfordringerne.

Jeg ved at forvaltningen i øjeblikket samarbejder med klyngen og Område Amager om at finde en permanent løsning for Sejlinstitutionen, og jeg håber, at arbejdet falder tilfredsstillende ud.

Med venlig hilsen

Anne Vang

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk